平成３０年９月定例会

宇土市教育委員会会議録

宇土市教育委員会

１．日  時  平成３０年９月１０日（月） 午後１時３０分 開議

２．場  所  宇土市教育委員会２階会議室

３．出席委員  太田 耕幸教育長 伊豫富久教育長代理 岩村俊明委員

園田寛子委員  近藤修委員

４．欠席委員  なし

５．職務のために出席した者

        教育部長 山本 保廣 学校教育課長 渡辺 勇一

学校教育課課長補佐 岩﨑 広美

生涯活動推進課生涯学習係長 佐藤 直哉

文化課長 野田 恵美 給食センター所長 村上 伸

図書館長 舟田 武弘 中央公民館長 久多見さとみ

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇

議事日程

  １ 会議録署名委員の指名

   ２ 会期の決定

３ 議案第６５号 専決処分の報告及び承認を求めることについて

          宇土市教育支援委員会就学答申について

   ４ 議案第６６号 平成３０年度宇土市一般会計補正予算について

   報告事項

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇

日程第１

太田教育長      平成３０年９月教育委員会定例会会議を開会いたします。

      本日は，教育長及び４人の委員全員が出席でありますので，この

会議は成立いたします。

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇

太田教育長      本日の会議録署名委員の指名をいたします。

会議録署名委員に園田委員・近藤委員を指名いたします。

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇

           日程第２

太田教育長      本日の９月教育委員会定例会の会期を１日とします。

御異議ございませんか。

           （「異議なし」と呼ぶ者あり）

太田教育長      異議ないものと認めます。

本日は，議案２件となっております。

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇

           日程第３

議案第６５号   （非公開）

（質疑）

特になし

≪採決≫（原案のとおり）

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇

議案第６６号   （非公開）

（質疑）

特になし

≪採決≫（原案のとおり）

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇

報告事項

教育部長   ・第３回市議会定例会について（補正予算，代表質問，一般質問）

学校教育課長 ・幼稚園・走潟小学校の運動会について

学校教育課長補佐 ・学校における問題行動について

       ・いじめについて

各課長    ・行事予定表について

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇

太田教育長    本日の日程は全て終了しましたので，平成３０年９月の定例教育委員

会員会を閉会します。

― 閉会 ―

（午後１時５０分）

議事録署名

         委員  園田 寛子

委員  近藤 修